Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

REQUERIMENTO Nº  85 /2015

Charles Torres Dias, Vereador desta Casa, no uso

de suas prerrogativas, requer à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, seja

encaminhado Expediente Legislativo à Secretária de Assistência Social de Piraí,

solicitando informações com relação às denúncias que estão ocorrendo, inclusive

nas redes sociais, no que diz respeito à  utilização indevida de um veículo que

pertence ao município de Piraí, que estaria sendo utilizado de forma irregular

também na Prefeitura de Pinheiral, sendo que este veículo foi uma doação por

parte de um programa do Governo Federal, que acreditamos ser o Bolsa Família.

A fim de apurar e informar a população quanto aos

questionamentos e denúncias, tornam-se necessárias essas informações.

SALA DAS SESSÕES, 10 de novembro de 2015.

                                               CHARLES TORRES DIAS

                                               -Vereador-